
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.01.2025                                                                                                № 175 

 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников, не 

замещающих должности муниципальной службы и не являющихся 

муниципальными служащими и исполняющих обязанности по 

техническому и хозяйственному обеспечению деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области и отраслевых (функциональных) органов администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области по 

видам экономической деятельности «Деятельность органов 

государственного управления и местного самоуправления по вопросам 

общего характера» и «Деятельность по оказанию услуг в области 

бухгалтерского учета», утвержденное постановление администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 

28.05.2021 № 1650 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 20.01.2025 № 104 

«О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.04.2021 № 1211 

«О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных 

окладов) по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих 

муниципальных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области», администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, не замещающих 

должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными 

служащими и исполняющих обязанности по техническому и 

хозяйственному обеспечению деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и отраслевых 

(функциональных) органов администрации Богородского муниципального 



 

 

2 

 

округа Нижегородской области по видам экономической деятельности 

«Деятельность органов государственного управления и местного 

самоуправления по вопросам общего характера» и «Деятельность по 

оказанию услуг в области бухгалтерского учета», утвержденное 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 28.05.2021 № 1650, изменение, изложив пункты 

2.5 – 2.6 в следующей редакции: 

«2.5. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность 

по должностям служащих, устанавливаются следующие повышающие 

коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих: 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Повышающие 

коэффициенты к 

ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7 131,00 рублей 

1 

Делопроизводитель 

Кассир 

Инспектор 

1,3 9 270,00 

2 Старший делопроизводитель 1,5 10 697,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7 751,00 рублей 

1 Секретарь руководителя 1,4 10 851,00  

2 Помощник руководителя 1,56 12 092,00  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 9 302,00 рублей 

1 

Бухгалтер 

Экономист 

Документовед 

Юрисконсульт 1,1 10 232,00 

2 

Бухгалтер 2 категории 

Экономист 2 категории 

Инженер 2 категории 1,2 11 162,00 

3 

Бухгалтер 1 категории 

Бухгалтер-ревизор 1 категории 

Экономист 1 категории 

Инженер 1 категории 

Инженер-программист (программист) 1 

категории 

Инженер-электроник 1,55 14 418,00 

4 

Ведущий бухгалтер 

Ведущий экономист 

Ведущий документовед 

Ведущий инженер 1,7 15 813,00 

5 
Заместитель начальника отдела 

Заместитель главного бухгалтера 2,2 20 464,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 18 531,00 рублей 

1 
Начальник отдела 

Главный бухгалтер 1,2 22 237,00 



 

 

3 

 

2.6. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям 

рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным 

размерам ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий 

рабочих: 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы – 5 708,00 рублей 

1 Уборщик служебных помещений 1,0 5 708,00 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы – 6 474,00 рублей 

4 Водитель автомобиля 1,8 11 653,00 

». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Солуянова  

2-22-54 

 


